
 

 

 
COMUNE DI OLIENA 

Provincia di Nuoro 

 

 

1/3 
www.comune.oliena.nu.it 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 

Registro Generale  N° 256 Registro di Settore N° 76 
Data adozione atto: 25/03/2014 

 

Area Vigilanza   
Ufficio Segreteria  

 

OGGETTO: PARTECIPAZIONE ADUNANZE CONSIGLIO COMUNALE -  
LIQUIDAZIONE DI SPESA PER GETTONI DI PRESENZA AI 
CONSIGLIERI COMUNALI - PERIODO 01.01.2009- 31.12.2009. 

IL RESPONSABILE DELL’AREA 

VISTO il Capo IV del D.lgs. 18.08.2000, n. 267, concernente “Status degli Amministratori Locali” e, in 

particolare, l'art. 82 con il quale si disciplina la materia relativa alle indennità spettanti al Sindaco ed ai 

componenti gli Organi Esecutivi del Comune ed ai gettoni di presenza spettanti ai consiglieri comunali per la 

partecipazione a consigli e commissioni; 

VISTO IL DECRETO DEL MINISTRO DELL'INTERNO 4/4/2000, N. 119, CON IL QUALE, IN ESECUZIONE DEL COMMA 8 

DEL SUCCITATO ART. 82, SI ADOTTA IL REGOLAMENTO PER LA DETERMINAZIONE DELLE MISURE DELL'INDENNITÀ DI 

FUNZIONE E DEI GETTONI DI PRESENZA DEGLI AMMINISTRATORI LOCALI, A NORMA DELLE RICHIAMATE DISPOSIZIONI DI 

LEGGE; 

PRESO ATTO che, ai sensi dell’art.1 del succitato Decreto n. 119/2000, la misura dei gettoni di presenza dei 

consiglieri comunali per la partecipazione a consigli e commissioni è fissata in relazione alla dimensione 

demografica del Comune nelle misure riportate nella tabella A, allegata al decreto; 

DATO ATTO CHE QUESTO COMUNE RIENTRA NELLA FASCIA DA 1.001 A 10.000 ABITANTI E CHE, PERTANTO, IN 

BASE ALLA SUCCITATA TABELLA A, LA MISURA DEI GETTONI DI PRESENZA È DETERMINATA IN LIRE 35.000 A SEDUTA 

PARI A € 18,07; 

RITENUTO necessario provvedere alla liquidazione dei suddetti gettoni di presenza per le adunanze del 

Consiglio Comunale tenutesi nel periodo dal 01.01.2009– 31.12.2009; 

ACCERTATO che nel suddetto periodo il Consiglio Comunale si è riunito per n. 8 volte; 

PRECISATO che non viene corrisposta alcuna indennità di presenza al Sindaco, al Presidente del Consiglio 

Comunale ed agli Assessori in quanto percepiscono l’indennità di funzione; 

VISTI i verbali delle adunanze del Consiglio Comunale; 

ATTESA la necessità di provvedere in merito; 



 

 

 
COMUNE DI OLIENA 

Provincia di Nuoro 

 

 

2/3 
www.comune.oliena.nu.it 

VISTO il decreto del Ministero dell'Interno del 13 febbraio 2014,  con il quale il termine per la deliberazione 

del bilancio di previsione per l'anno 2014 da parte degli Enti Locali è differito al 30.04.2014; 

VISTO l’art. 163, del D.lgs. 267/2000 comma 3 a norma del quale “Ove la scadenza del termine per la 

deliberazione del bilancio di previsione sia stata fissata da norme statali in un periodo successivo all'inizio 

dell'esercizio finanziario di riferimento l'esercizio provvisorio si intende automaticamente autorizzato sino a 

tale termine e si applicano le modalità di gestione di cui al comma 1 intendendosi come riferimento l'ultimo 

bilancio definitivamente approvato”; 

RICHIAMATO l’Art. 163 del D.lgs. 267/2000 comma 1, il quale dispone che “Gli enti locali possono 

effettuare, per ciascun intervento, spese in misura non superiore mensilmente ad un dodicesimo delle 

somme previste nel bilancio deliberato, con esclusione delle spese tassativamente regolate dalla legge o 

non suscettibili di pagamento frazionato in dodicesimi”; 

VISTA la deliberazione di C.C. n. 17 del 28.08.2013 con la quale viene approvato il Bilancio di previsione per 

l’anno 2013, il Bilancio Pluriennale e la Relazione P. e P. 2013-2015; 

VISTA la deliberazione n. 94 del 30.12.2013  con la quale è stato approvato il P.E.G. provvisorio  per 

l'esercizio 2014; 

VISTO il decreto legislativo n. 267/2000; 

VISTO infine l'art. 18 della L 134/2012 e ritenuto di fornire totale visibilità all'intervento oggetto della presente 

determinazione disponendone la pubblicazione nell'istituita Sezione "Trasparenza, Valutazione e Merito"del 

sito istituzionale di questo Comune; 

DETERMINA 

- Di liquidare a favore dei sotto elencati Consiglieri le somme a fianco di ciascuno, indicate a titolo di 

indennità di presenza per la partecipazione alle sedute consiliari svoltesi nel periodo dal 01.01.2009– 

31.12.2009; 

 



 

 

 
COMUNE DI OLIENA 

Provincia di Nuoro 

 

 

3/3 
www.comune.oliena.nu.it 

- Di imputare la spesa complessiva di € 900,00 sul Cap. 11312 - Imp. n. 1373/09 – Codice SIOPE 1325;  

- Di trasmettere la presente determinazione al Responsabile dell’Area Economico Finanziaria per gli 

adempimenti di competenza; 

- Di disporre la pubblicazione dei dati previsti dall'art.18 della L.134/2012 nell'apposita Sezione 

"Trasparenza,Valutazione e Merito" del sito istituzionale di questo Comune 

IL RESPONSABILE DELL’AREA 

Dott. Filippo Secchi 

 

Nominativo 
Numero 

sedute 

Importo 

gettone di 

presenza 

Importo 

spettante 
Codice IBAN 

Carrus Giuseppe 

Serafino 
8 € 18,07 € 142,81 IT10H0101517300000000019651 

Sanna Salvatore 8 € 18,07 € 142,81 IT36T0101586781000070029705/ 

Boi Gianfranca 6 € 18,07 € 108,42 IT44X0200817300000010539161 

Serra Salvatore 5 € 18,07 € 90,35  

Colli Giovanni Angelo 3 € 18,07 € 54,21 IT73U0760117300000074297680 

Salis Martino 6 € 18,07 € 108,42 IT62S0105173000000000014261 

Pirosu Maria Antonietta 7 € 18,07 € 126,49 IT74Y0305967684510300669124 

Tuffu Virgilio 7 € 18,07 € 126,49 IT96I0567617300000070034525 

TOTALE € 900,00 



Comune di Oliena

Pareri

260

PARTECIPAZIONE ADUNANZE CONSIGLIO COMUNALE -  LIQUIDAZIONE DI SPESA PER
GETTONI DI PRESENZA AI CONSIGLIERI COMUNALI - PERIODO 01.01.2009- 31.12.2009.

2014

Ufficio Segreteria

Proposta Nr. /

Oggetto:

Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

25/03/2014

Ufficio Proponente (Ufficio Segreteria )

Data

Parere Favorevole

Dr. Filippo Secchi

Parere tecnico

In ordine alla regolarità tecnica e alla correttezza dell'azione amministrativa condotta come
previsto dal comma 1 dell'art. 147 bis del D.Lgs. n. 267/2000, introdotto dal D.L. 174/2012
convertito in Legge 213/2012 si esprime parere FAVOREVOLE.

Il responsabile d'Area

Sintesi parere:

07/04/2014

Ufficio Ragioneria

Data

Parere Favorevole

Rag. Francesco Gabbas

Parere contabile

In ordine alla regolarità contabile della presente proposta, ai sensi dell'art. 151, comma 4, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Il responsabile dell'Area Economica e Finanziaria

Sintesi parere:



 

 

 
COMUNE DI OLIENA 

 

 
UFFICIO DI SEGRETERIA 

 
SI ATTESTA CHE: 
 

• la presente determinazione è stata pubblicata all’albo pretorio il giorno  09/04/2014 e vi rimarrà pubblicata per 
quindici giorni consecutivi fino al 24/04/2014. 

 
Oliena, 09/04/2014 
 

 
 

 
 
 
 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 

Copia Conforme all’Originale 
 

Rilasciata in Data: ___/___/______ 
L’addetto: 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Determinazione dell’ Area Vigilanza  N. 76 del 25/03/2014 
 

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

 

____________________________________ 


